
 

 

                                                                                       
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» декабря 2024 года                                                                                  № 47 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

городского поселения Талинка от 26.12.2023 № 80  

«О бюджете муниципального образования  

городское поселение Талинка на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Талинка 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Талинка от 

26.12.2023 года № 80 «О бюджете муниципального образования городское поселение 

Талинка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет депутатов 

городского поселения Талинка РЕШИЛ:   

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Талинка от  

26.12.2023 года № 80 «О бюджете муниципального образования городское поселение 

Талинка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:    

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городское поселение Талинка (далее – бюджет поселения Талинка) на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения Талинка в сумме 

180 730,8 тыс. рублей согласно приложению 3 к настоящему решению; 

общий объем расходов бюджета поселения Талинка в сумме 185 890,9 тыс. 

рублей;  

прогнозируемый дефицит бюджета поселения Талинка на 2024 год в сумме 

5 160,1 тыс. рублей; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения 

Талинка в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 10 изложить в новой редакции: 

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета 

поселения Талинка: 

      на 2024 год в сумме 66 499,2 тыс. рублей (в том числе за счет прочих 

межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам городских поселений на 

сбалансированность бюджетов в сумме 1 200,0 тыс. рублей, за счет поступлений от 

сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) в сумме 1 292,7 тыс. рублей);  

на 2025 год в сумме 7 489,3 тыс. рублей; 



 2

 на 2026 год в сумме 7 492,3 тыс. рублей.». 

1.3. Пункт 12 изложить в новой редакции: 

 «12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

на 2024 год в сумме 129 803,9 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 48 690,6 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 48 059,1 тыс. рублей.». 

1.4. Изложить в новой редакции приложение 1 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета городского поселения Талинка на 2024 год», 

приложение 3 «Доходы бюджета городского поселение Талинка на 2024 год», 

приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета городского поселения Талинка на 2024 год, приложение 7 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения Талинка на 2024 год», приложение 9 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации 

расходов бюджета поселения Талинка на 2024 год», приложение 11 «Ведомственная 

структура расходов бюджета поселения Талинка на 2024 год», приложение 13 «Объем 

субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и бюджета Октябрьского 

района на 2024 год», согласно приложениям 1-7 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании  

«Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского поселения Талинка в информационно – 

телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»). 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную  

комиссию по распоряжению бюджетом, налогам и финансам Совета депутатов 

городского поселения. 

 

 

 

 

 

 

Глава городского поселения Талинка   Председатель Совета депутатов 

                                                 городского поселения Талинка 

 

   _________ А.В. Останин                           _____________О.А. Гребенников 

 
  

 

 

 

 

 


